
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. I
ZE DNE 10. 3. 2016

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena:   Robinem Povšíkem, náměstkem pro řízení sekce řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Mobilní telefonie resortu MPSV“ (ev. č. veřejné zakázky: 521779)

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Centrální zadavatel v příloze č. 2 zadávacích podmínek, návrhu rámcové smlouvy 

o poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV, konkrétně v čl. V. - platební 

podmínky, konstituuje požadavek na předkládání vyúčtování telekomunikačních služeb 

s předstihem, přičemž zároveň stavuje nejednoznačnou lhůtu, ve které dodavateli potvrdí možnost 

skutečné fakturace, která je navázána na schválení vyúčtování centrální zadavatelem. Viz citace:

Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel zašle daňové doklady na e-maily kontaktních osob 

uvedených v Příloze č. 4 této Rámcové smlouvy v elektronické podobě k předběžnému schválení. 

Elektronicky zasílaný daňový doklad musí obsahovat přílohy v XLS či CSV po jednotlivých 

telefonech (tel. číslo, zúčtovací období, celková částka v Kč bez daně z přidané hodnoty). Objednatel 

je povinen elektronicky zaslané daňové doklady posoudit bez zbytečného odkladu. Na základě 

vzájemného odsouhlasení je následně Poskytovatel oprávněn vystavit daňový doklad v tištěné 

podobě a zaslat jej na fakturační adresu Objednatele uvedenou v Příloze č. 4 této Rámcové smlouvy. 

Na základě dohody Smluvních stran lze v tištěné podobě zaslat pouze záhlaví daňového dokladu.

+

Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad a zaslat jej v tištěné formě prostřednictvím 

držitele poštovní licence na adresu Objednatele pro zasílání daňových dokladů nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne schválení elektronické podoby ze strany Objednatele.

Takto formulované podmínky zakládají dodavateli nepřiměřeně vysokou nejistotu včasného postupu 

vyúčtování služeb elektronických komunikací. Zvláště za situace, kdy centrální zadavatel reprezentuje 

vícero odlišných uživatelů (pověřených zadavatelů) služeb, je nutné opustit termín „bez zbytečného 

odkladu“ a nahradit jej závaznou lhůtou, společně s ustanovením, kdy bude dodavatel oprávněn

vystavit daňový doklad v případě, kdy centrální zadavatel ponechá tuto uplynout marně (nevyjádří 

žádné připomínky).

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky ve smyslu výše uvedeného požadavku?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel modifikoval znění odst. 2 a 3 čl. V Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy (závazný vzor)” takto: 

Odstavec 2 se nahrazuje novým zněním:

Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel je povinen vystavit daňové doklady se základními údaji 



2

o vyúčtování poskytnutého Plnění, vždy za celý kalendářní měsíc, ve kterém byly Služby 

poskytnuty, a zaslat je v tištěné podobě prostřednictvím držitele poštovní licence na fakturační 

adresu Objednatele uvedenou v Příloze č. 4 této Rámcové smlouvy. Nebrání-li k tomu závažné 

překážky, vystaví Poskytovatel na žádost Objednatele fakturu rozdělenou na SIM karty s plněním 

hlasových služeb (případně kombinovaných karet), které jsou využívány v mobilních telefonech 

a zvlášť SIM karty s plněním datových služeb (notebook, modem, tablet).

Odstavec 3 se nahrazuje novým zněním:

K daňovému dokladu je Poskytovatel povinen kontaktní osobě Objednatele poskytnout úplný 

přehled účtovaných služeb po jednotlivých SIM kartách v XLS či CSV formátu, a to buď cestou 

jejich zpřístupnění na portálu Poskytovatele, nebo jejich zaslání emailem. Zjištěné chybně 

zaúčtované podklady při kontrole budou následně řešeny dobropisem.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2

Centrální zadavatel v čl. 3.1.7. zadávacích podmínek uvádí požadavek na datové tarify se specificky 

dimenzovanou velikostí FUP. Mj. požaduje FUP 4 GB. V této konkrétní úrovni však běžně nabízí FUP 

pouze jeden z operátorů – Vodafone Czech Republic, a.s. Ostatní operátoři včetně dodavatele, mají 

ve svých nabídkách nejbližší FUP ve výši 3 GB dat, přičemž aby vyhověli specifickému požadavku 

centrální zadavatele, musí do svých nabídek započíst nejbližší vyšší FUP o kapacitě 10 GB. Tím ale 

dojde k významnému cenovému znevýhodnění jejich nabídek.

Upraví centrální zadavatel svůj požadavek na FUP 3 GB? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel modifikoval znění kapitoly 3.1.7 “Mobilní datové služby” Zadávací dokumentace takto:

Zadavatel požaduje, aby u všech SIM karet byla aktivace datových služeb volitelně nastavitelná 

a aby veškeré datové služby byly standardně deaktivovány. 

Zadavatel požaduje poskytování 5 základních typů datových mobilních služeb za fixní měsíční 

paušální platbu, lišící se toliko limitem objemu přenesených dat, tj. FUP: 

 s měsíčním FUP 200 MB, 



3

 s měsíčním FUP 1,5 GB

 s měsíčním FUP 3 GB, 

 s měsíčním FUP 10 GB, 

 s měsíčním FUP 20 GB.

Po vyčerpání FUP dojde ke zpomalení rychlosti přenosu dat.

Zadavatel požaduje zabezpečení pokrytí LTE technologií minimálně 75 % území České republiky a 

minimální průměrnou rychlost 20 Mb/s a LTE pásmo 2x 10 MHz.

Uchazeč uvede v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace - Položkový rozpočet vč. objemů služeb 

nabídkové ceny za veškeré výše požadované typy mobilních datových tarifů.

Zadavatelé si vyhrazují právo úplného zamezení datových přenosů u vybraných jednotlivých 

uživatelů jak na území České republiky, tak i v zahraničí při roamingu.

Zadavatel stejným způsobem modifikoval znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy - závazný vzor“ (Kap. 7 přílohy č. 1 Rámcové smlouvy).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3

Centrální zadavatel v čl. 3.1.7 zadávacích podmínek uvádí požadavek na datový tarif s měsíčním FUP 

10 GB a možností (cituji) bezplatného dokupu FUP. Může centrální zadavatel upřesnit, co rozumí pod 

pojmem „bezplatný dokup“? 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Viz odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 (zadavatel 

modifikoval znění kapitoly 3.1.7 “Mobilní datové služby” Zadávací dokumentace).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4

Centrální zadavatel v čl. 3.1.6 zadávacích podmínek uvádí požadavek na datový roaming s možností 

dokupu. Tento požadavek není dodavatel schopen zabezpečit a bude-li na něm centrální zadavatel 

trvat, nebude dodavatel moci podat svou nabídku do zadávacího řízení. Dodavatel navrhuje centrální 

zadavateli využít platný roamingový balíček společně s následným čerpáním po jednotkách MB, které 

bude zároveň oceněno v příloze 1.

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky ve smyslu výše uvedeného požadavku?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Zadavatel modifikoval znění kapitoly 3.1.6 “Datový roaming” Zadávací dokumentace takto:

Roamingové datové služby zadavatel požaduje rozdělit do 2 zón, a to EU a zbytek světa., v každé 

z těchto zón musí být nabídková cena tvořena toliko cenou za přenos 1 MB dat.

Zadavatel požaduje možnost aktivace a deaktivace roamingu na všech užívaných SIM kartách, jeho 

zapojení a vypojení během lhůty 2 hodin na žádost kontaktní osoby zadavatele, nejdéle však do 24 

hodin od přijetí požadavku. V případě prodlení bude zadavatel účtovat za každý započatý den 

prodlení sankci ve výši 500,- Kč (viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace – Návrh rámcové 

smlouvy (závazný vzor)).



4

V rámci uvedených služby datového roamingu musí být garantovány nabídkové ceny uvedené 

uchazečem v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace -  Položkový rozpočet vč. objemů služeb, a to 

po celou dobu platnosti a účinnosti rámcové smlouvy na plnění veřejné zakázky (resp. dílčích smluv).

Zadavatel stejným způsobem modifikoval znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy - závazný vzor“ (Kap. 6 přílohy č. 1 Rámcové smlouvy).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5

Centrální zadavatel v příloze č. 2 zadávacích podmínek, návrhu Rámcové smlouvy 

o poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV, konkrétně v čl. I. - preambule 

rámcové smlouvy, formuluje požadavek uzavření rámcové smlouvy jménem a na účet 

pověřujících centrální zadavatelů, kteří se tak stávají smluvní stranou rámcové smlouvy na straně 

objednatele. V té souvislosti žádáme o potvrzení, že výpovědí rámcové smlouvy centrální 

zadavatelem dle odst. 8 čl. XIV rámcové smlouvy bude tato ukončena pouze ve vztahu k centrálnímu 

zadavateli a nikoliv ve vztahu k pověřujícím zadavatelům a tedy že ani nedojde k zániku dílčích smluv 

uzavřených pověřujícími zadavateli?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Výpovědí rámcové smlouvy centrálním zadavatelem dle odst. 8 čl. XIV rámcové smlouvy bude tato 

ukončena rovněž ve vztahu k pověřujícím zadavatelům a dojde tedy k zániku dílčích smluv 

uzavřených pověřujícími zadavateli.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6

Centrální zadavatel v příloze č. 2 zadávacích podmínek, návrhu rámcové smlouvy o poskytování 

mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV, konkrétně v odst. 15 čl. VI – preambule 

rámcové smlouvy, formuluje velmi extenzivní požadavek na úhradu eventuálních škod. Dodavatel 

žádá o uvedení tohoto požadavku do souladu s ust. § 64 odst. 11 a 12 zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích, ze kterých vyplývá zákonná limitace odpovědnosti poskytovatele 

telekomunikačních služeb za způsobenou škodu v důsledku přerušení poskytování služby.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:

Zadavatel modifikoval znění odst. 15 čl. VI Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy (závazný vzor)” takto: 

Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli veškerou škodu či jinou újmu, která mu vznikne při 

plnění předmětu této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy v případě, že poskytované Plnění se 

ukáže být nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu s touto Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou či 

s platnými a účinnými právními předpisy. To neplatí pro případy předvídané v ust. § 64 odst. 11 a 12 

Zákona o elektronických komunikacích. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7

Centrální zadavatel v příloze č. 2 zadávacích podmínek, návrhu rámcové smlouvy o poskytování 

mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV, konkrétně v odst. 7 čl. III, ukládá dodavateli 

závazek aktivovat dodané SIM karty na vyzvání kontaktní osoby objednatele do 30 minut. 

Dodavatel žádá o úpravu tohoto ustanovení rámcové smlouvy tak, aby z něj bylo zřejmé, že lhůta 

pro aktivaci SIM, uvedená ve výzvě kontaktní osobou, může být pouze delší a nikoliv kratší, než 

zadávacími podmínkami definovaných 30 minut.



5

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:

Zadavatel modifikoval znění odst. 7 čl. III, Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy (závazný vzor)” takto: 

Poskytovatel se zavazuje aktivovat dodané SIM karty na vyzvání kontaktní osoby Objednatele do 30 

minut, není-li ve vyzvání uvedena doba delší. Vyzvání k aktivaci SIM karty je kontaktní osoba 

Objednatele oprávněna učinit telefonicky nebo e-mailem.

Zadavatel obdobným způsobem modifikoval znění čl. 3.1.12 Zadávací dokumentace „Úroveň 

zákaznické podpory“ (Kap. 7 přílohy č. 1 Rámcové smlouvy).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8

Centrální zadavatel v příloze č. 2 zadávacích podmínek, návrhu rámcové smlouvy 

o poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort MPSV, konkrétně v čl. I. - preambule 

rámcové smlouvy, stanoví, že uzavírá tuto rámcovou smlouvu (cituji) na účet svůj a rovněž 

na účet následujících subjektů (pověřujících zadavatelů). Vzápětí však v odst. 2 upravuje 

následné přistupování pověřujících zadavatelů jako dobrovolné, formou „oprávnění k přistoupení“, 

což naopak naznačuje, že rámcová smlouva na účet pověřujících zadavatelů uzavřená 

v momentě svého podpisu centrálním zadavatelem není.

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 

a závaznosti účasti dalších pověřených zadavatelů na veřejné zakázce?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:

Centrální zadavatel v úpravě následného přistupování pověřujících zadavatelů postupoval v souladu 

se sjednanými právy a povinnostmi uzavřenými vzájemně ve Smlouvě o společném postupu 

zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele a v souladu 

s usnesením vlády České republiky ze dne 20. července 2011 č. 563.

Ve smlouvě o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního 

zadavatele se pověřující zadavatel zavazuje k Rámcové smlouvě přistoupit s výjimkou jediného 

případu, a to v případě, že tento prokáže naplnění požadavků pro udělení výjimky z povinnosti 

účastnit se centralizovaného zadávání veřejných zakázek v rámci resortního systému 

centralizovaného zadávání. Toto ustanovení vychází z Minimálních požadavků na vytvoření a provoz 

resortních systémů centralizovaného zadávání veřejných zakázek, které byly schválené vládou České 

republiky jako čl. II usnesení ze dne 20. července 2011 č. 563, které v odst. 9 čl. IX stanoví 

následující: „Centrální zadavatel v souladu se zásadou hospodárnosti umožní pověřujícím 

zadavatelům, aby centralizovaně zadávanou komoditu nakoupili i od jiných dodavatelů, než se kterými 

byla uzavřena na základě centralizovaně zadané veřejné zakázky rámcová či prováděcí smlouva, 

pouze v případě, že pověřující zadavatel prokáže, že bude nakupovat komoditu za cenu nižší, než je 

cena dodavatele, se kterým byla uzavřena na základě centralizovaně zadané veřejné zakázky 

rámcová či prováděcí smlouva.“

Centrální zadavatel tímto respektuje stanovený postup. Vyvázání se Pověřujícího zadavatele 

ze svého smluvního závazku je možné jen za velmi striktních a výjimečných podmínek a je velmi 

nepravděpodobné.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9

Pokud by předchozí otázka zůstala nevyřešena, pak není zřejmé, do jaké míry je závazný centrálním 

zadavatelem vymezený rozsah předmětu veřejné zakázky. Především co do počtu požadovaných SIM 



6

karet ve vztahu k nabídkové ceně. Do zadávacího řízení by byl vnesen neúměrný prvek 

netransparentnosti, pokud by centrální zadavatel požadoval spočítat a předložit nabídkovou cenu 

na počet 10.434 kusů SIM karet, avšak ve smlouvě by se nezavazoval k odběru žádné z nich. 

Ve skutečnosti by za takto konstruovanou cenu mohl odebrat třeba jenom zlomek plnění, např. deset 

kusů SIM karet.

Upraví centrální zadavatel zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 

a závaznosti rozsahu předmětu veřejné zakázky a aby tento rozsah korespondoval s hodnocením 

nabídek uchazečů?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:

Zadavatel s ohledem na již výše uvedené sjednané závazné podmínky neočekává nepřistoupení 

Pověřujícího zadavatele k Rámcové smlouvě. 

Zadavatel nastavil zadávací podmínky tak, aby byly jasné a transparentní co do vymezení 

a závaznosti rozsahu předmětu veřejné zakázky a aby tento rozsah korespondoval s hodnocením 

nabídek uchazečů.

Při stanovení předpokládaného rozsahu předmětu veřejné zakázky vycházel centrální zadavatel 

z výstupů auditu mobilního komunikačního prostředí resortu Ministerstva práce a sociálních věcí, 

jehož součástí byla rovněž predikce vývoje objemů mobilních služeb resortu MPSV.

Předpokládaný počet ks SIM karet (10.434 kusů) tak centrální zadavatel považuje pro účely 

hodnocení nabídek zcela relevantní. 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10

Centrální zadavatel v čl. 3.1.3 zadávacích podmínek uvádí požadavek na identifikaci 

odchozích hovorů provolbou MPSV/ÚP 950 1xx xxx, což je v rozporu s požadavkem na přímé 

připojení do mobilní sítě, které musí být identifikováno mobilním číselným rozsahem, který již, dle 

vyhlášky o číslovacích plánech ČP 2009090 ve věci používání čísel s DNe pro mobilní sítě, nesmí být 

dále nabízen.

Jedná se tedy o připojení fixní sítě s požadovanou provolbou 950 1xx xxx prostřednictvím SIP trunku 

respektive přípojky ISDN 30 v definovaných lokalitách?

Dále centrální zadavatel ve stejné části zadávacích podmínek uvádí požadavek (cituji) příchozí volání 

na 950 1xx xxx musí být směrováno na odpovídající ISDN přípojky geograficky rozmístěné po celé 

České Republice.

Může centrální zadavatel detailně popsat, jak si představuje směrování na jednotlivé odpovídající 

ISDN přípojky geograficky rozmístěné po celé České Republice?

V neposlední řadě centrální zadavatel uvádí požadavek na připojení k rezortnímu systému IP telefonie 

Unify OpenScape Voice V8 prostřednictvím Unify OpenScape Session Border Controler V8.

Pro připojení každého telefonního systému je však nutná součinnost ze strany dodavatele telefonního 

systému, případně správce telefonního systému. Poskytne, případně zprostředkuje, centrální 

zadavatel tuto součinnost?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:

Zadavatel vypustil z čl. 3.1.3. Zadávací dokumentace požadavek na identifikace odchozích hovorů 

provolbou MPSV/ÚP 950 1xx xxx.



7

Zadavatel dále upozorňuje, že se v tomto případě nejedná o připojení fixní sítě. MPSV má vlastní 

jednotný číslovací plán, ze kterého je zřejmé směrování příchozích volání na jednotlivé lokality. Tento 

bude poskytnut vítěznému dodavateli.

Zadavatel se zavazuje zajistit poskytnutí součinnosti dodavatele telefonního systému.

Čl. 3.1.3. Zadávací dokumentace byl upraven následovně:

Zajištěním přímého připojení z pevné sítě do sítě mobilních operátorů se rozumí připojení 

pobočkových ústředen v místě sídel zadavatelů (příp. sídel pracovišť zadavatelů) k ústředně GSM 

mobilní telekomunikační sítě vybraného uchazeče, a to za účelem ekonomicky výhodnějšího 

vnitrostátního volání do všech GSM mobilních sítí z pevné telefonní sítě zadavatele. 

Požadovaná kapacita přímého připojení je celkem 150 hlasových kanálů, a to buď prostřednictvím 

technologie SIP trunk nebo ISDN30 (upřesněno níže u jednotlivých lokalit).

V případě technologie SIP trunk zadavatel požaduje splnit tyto parametry pro připojení rezortního 

systému IP telefonie do mobilních sítí:

 protokol SIP;

 hlasový kodek G.729;

 telefonní služby:

o Basic Call

o Hold

o Consultation

o Toggle

o Call Waiting

o Music on Hold

o Transfer

o Conference

o DTMF

o CLIP/CLIR, COLP/COLR;

 připojení k rezortnímu systému IP telefonie Unify OpenScape Voice V8 prostřednictvím Unify 

OpenScape Session Border Controller V8 (pro připojení telefonního systému zadavatel zajistí 

odpovídající součinnost ze strany dodavatele/správce  telefonního systému);

 samostatná datová přípojka pro SIP trunk ukončená zařízením operátora (routerem) 

s Ethernet rozhraním;

 specifikace použití SIP trunku:

o pouze pro odchozí hovory do mobilních sítí;

o příchozí volání na 950 1xx xxx musí být směrováno na odpovídající ISDN 

přípojky geograficky rozmístěné po celé České repuiblice;

 garantovaná dostupnost služby 99,5%.

Celkový modelový počet takto provolaných odchozích minut z pevné PbX zadavatele do GSM 

mobilních sítí je 80.000 měsíčně. Detailní struktura volání je následující: 

 do mobilní sítě O2 Czech Republic a.s.  31.000 min./měsíčně;

 do mobilní sítě T-Mobile Czech Republic a.s.  27.000 min./měsíčně;

 do mobilní sítě Vodafone Czech Republic a.s.  22.000 min./měsíčně.

Zadavatelé si vyhrazují právo toto množství po dobu platnosti a účinnosti rámcové smlouvy na plnění 

veřejné zakázky (resp. dílčích smluv) modifikovat dle svých aktuálních komunikačních potřeb a 

s ohledem na technologický vývoj telekomunikačních služeb.



8

Zadavatel požaduje, aby účtování hovorů probíhalo tak, že první minuta odchozího hovoru bude 

účtována jako celá minuta a poté po vteřinách s tím, že cena každé vteřiny musí být vždy rovna 1/60 

ceny odchozího hovoru za minutu.

Instalace požadovaných připojení musí být provedena bezplatně na adresách pobočkových ústředen 

v místě sídel jednotlivých zadavatelů. Konkrétní adresy poboček pro přímě připojení pevné sítě do sítě 

mobilního operátora:

 Datové centrum MPSV, Sokolovská 855, 190 00 Praha 9 – 120 hlasových kanálů: SIP 

trunk;

 Křížová 25, 225 08 Praha 5 – 30 hlasových kanálů: ISDN30.

Zadavatel požaduje jednotnou minutovou sazbou za odchozí volání z pevné sítě do sítí mobilních 

operátorů do všech GSM mobilních sítí v České republice, a to bez ohledu na časová pásma 

(ve špičce, mimo špičku apod.).

Výše uvedená sazba musí obsahovat veškeré náklady spojené s provozem požadované služby. 

Zadavatel požaduje rovněž nulové zřizovací náklady.

Zadavatel dále požaduje možnost rozúčtování provozu v lokalitě Datové centrum MPSV, Sokolovská 

855, 190 00 Praha 9 na 2 různé organizace, které toto připojení budou využívat, tj. na Ministerstvo 

práce a sociálních věcí a na Úřad práce České republiky.

V rámci uvedeného tarifu musí být garantována nabídková cena uvedená uchazečem v Příloze č. 1

této zadávací dokumentace -  Položkový rozpočet vč. objemů služeb, a to po celou dobu platnosti 

a účinnosti rámcové smlouvy na plnění veřejné zakázky (resp. dílčích smluv).

Zadavatel stejným způsobem modifikoval znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 

smlouvy - závazný vzor“ (Kap. 3 přílohy č. 1 Rámcové smlouvy).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11

Centrální zadavatel v čl. 3.1.5 zadávacích podmínek uvádí požadavek rozdělení zón roamingu na (i) 

EU a (ii) zbytek světa. Dodavatel žádá o potvrzení, zda zóna EU má zahrnovat právě 28 členských 

států Evropské unie?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:

Ano, zóna EU má zahrnovat právě 28 členských států Evropské unie.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12

Centrální zadavatel v čl. 3.1.7 zadávacích podmínek uvádí požadavek (cituji) v případě, že SIM 

bude používána jen část měsíce, je uchazeč povinen účtovat poměrnou část měsíční paušální služby.

Dodavatel žádá o vyjasnění, jakým způsobem centrální zadavatel vykládá pojem „používání 

SIM“, zda se jedná o prosté využívání služeb, či zda musí být SIM neregistrována v síti (neaktivní), 

či zda musí být deaktivována poskytovatelem služeb. Dodavatel rovněž žádá o sdělené minimální 

doby „nepoužívání SIM“ karty.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12:

Viz odpověď na dotaz č. 2 - zadavatel modifikoval znění kapitoly 3.1.7 “Mobilní datové služby” 

Zadávací dokumentace. V rámci této modifikace bylo citované ustanovení vypuštěno. 



9

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13

Centrální zadavatel v čl. 3.1.8 zadávacích podmínek uvádí požadavek na zřízení služby hromadného 

rozesílání SMS do 30 kalendářních dní ode dne uzavření rámcové smlouvy. Dodavatel žádá o sdělení 

běhu této lhůty v případě, kdy k zřizování samotných služeb bude docházet až na základě dílčích 

smluv, k jejichž uzavření však může dojít s časovým zpožděním oproti okamžiku uzavření rámcové 

smlouvy?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 13:

Zadavatel modifikoval znění kapitoly 3.1.8 “Služba hromadného rozesílání SMS” Zadávací 

dokumentace takto:

Zadavatel požaduje zajištění služby SMS brány pro hromadné rozesílání SMS zpráv podle 

potřeb zadavatelů přes webové rozhraní. Zadavatel požaduje zabezpečit pro pracoviště 2 

vybraných zadavatelů (ČSSZ a ÚP) hromadné rozesílání SMS zpráv. Minimální garantovaná 

rychlost přenosu SMS není stanovena. Uchazeč popíše způsob servisního zajištění kapacity 

přenosu. 

Služba bude připojena přímo k aplikacím, které již zadavatelé používají, nebo ke zcela novým 

aplikacím vyhovujícím potřebám zadavatelů v SMS komunikaci.

Zadavatel požaduje nulové zřizovací poplatky a zřízení služby do 30 kalendářních dnů ode dne 

uzavření předmětné dílčí smlouvy na toto plnění veřejné zakázky.

Uchazeč je povinen zajistit fungování služby s těmito vlastnostmi odesílání SMS:

 propustnost zpráv 5 SMS/s;

 funkce hromadného adresáta;

 možnost dvou čísel k jedné aplikaci;

 zaslání doručenky – potvrzení o doručení zprávy adresátovi.

Výše uvedené související služby požaduje zadavatel v rámci základní služby bezplatně.

Celkový modelový počet hromadně odeslaných SMS je 33.000 měsíčně. Detailní struktura 

odeslaných SMS je následující: 

 do mobilní sítě O2  11.500 SMS/měsíčně;

 do mobilní sítě T-Mobile 12.500 SMS/měsíčně;

 do mobilní sítě Vodafone   9.000 SMS/měsíčně.

Zadavatelé si vyhrazují právo toto množství po dobu platnosti a účinnosti rámcové smlouvy 

na plnění veřejné zakázky (resp. dílčích smluv) modifikovat dle svých aktuálních komunikačních 

potřeb a s ohledem na technologický vývoj telekomunikačních služeb. 

Nabídková cena požadované služby musí být tvořena 2 položkami:

1. jednotná sazba za odeslanou SMS do všech GSM mobilních sítí v České republice;

2. potvrzení o doručení odeslané SMS.

Číselné dodatky (Suffixy) musí být poskytnuty bezplatně.

Uchazeč uvede v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace - Položkový rozpočet vč. objemů služeb 

nabídkové ceny za požadovanou službu hromadného rozesílání SMS v počtech modelově 

stanovených v SMS/měsíčně.

Zadavatel stejným způsobem modifikoval znění Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace „Návrh rámcové 



10

smlouvy - závazný vzor“ (Kap. 8 přílohy č. 1 Rámcové smlouvy).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14

Centrální zadavatel v čl. 3.1.8 zadávacích podmínek uvádí u služby hromadné rozesíláni 

SMS požadavek 33 000 SMS měsíčně. Dodavatel žádá o upřesnění, zda tento počet vychází 

z reálného provozu?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 14:

Zadavatel sděluje, že výše uvedený počet vychází z reálného provozu.

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15

Centrální zadavatel v čl. 3.1.11 zadávacích podmínek uvádí požadavek na provedení 

migrace telefonních čísel do 60 dní od uzavření rámcové smlouvy. Dodavatel žádá o sdělení běhu 

této lhůty v případě, kdy k zřizování samotných služeb bude docházet až na základě dílčích smluv, 

k jejichž uzavření však může dojít s časovým zpožděním oproti okamžiku uzavření rámcové smlouvy.

Dodavatel rovněž v této souvislosti žádá o sdělení lhůt uplatňovaných stávajícími 

poskytovateli pro ukončení služeb a uvolnění SIM.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 15:

Požadavek na provedení migrace telefonních čísel ve lhůtě 60 dnů se bude vázat na uzavření 

konkrétních dílčích smluv. Zadavatel provedl odpovídající úpravu textu v čl. 3.1.11 Zadávací 

dokumentace.

Stávající poskytovatel, tak jakožto všichni mobilní operátoři, se řídí pravidly přenosu telefonních čísel 

stanovenými ČTÚ (např. opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické 

a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování ceny 

mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních čísel).

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16

Centrální zadavatel v čl. 3.1.3 zadávacích podmínek uvádí požadavek na předkládání 

jednotlivých aktualizací ceníku do jednoho týdne. Toto považuje dodavatel vzhledem k rozsáhlosti 

ceníku a počtu aktualizací za nereálné. Dodavatel navrhuje centrálnímu zadavateli tento bod změnit 

tak, aby platný ceník byl kontaktním osobám zaslán vždy na základě jejich požadavku.

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 16:

Zadavatel má za to, že žádost o dodatečné informace se týká čl. 3.1.13 Zadávací dokumentace, 

ve kterém jsou řešeny ostatní požadované služby. 

Zadavatel modifikuje tento požadavek tak, že platný ceník bude kontaktním osobám zaslán vždy 

na základě jejich požadavku. Zadavatel provedl odpovídající úpravu textu v čl. 3.1.13 Zadávací 

dokumentace.

Zadavatel stejným způsobem modifikoval znění Čl. 5, odst. 14 Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace 

„Návrh rámcové smlouvy - závazný vzor“.



11

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17

Centrální zadavatel v čl. 3.1.13 zadávacích podmínek uvádí požadavek zajištění pokrytí v uvedených 

budovách. V této souvislosti dodavatel žádá o vyjasnění zadávacích podmínek, zda je pokrytí 

vyžadováno pouze v nadzemních částech uvedených budov?

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 17:

Pokrytí je vyžadováno pouze v nadzemních částech uvedených budov. Zadavatel provedl odpovídající 

úpravu textu v čl. 3.1.11 Zadávací dokumentace.

Zadavatel dále poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí 

žádosti dle § 49 odst. 4 zákona.

S ohledem na provedené úpravy zadávacích podmínek (Zadávací dokumentace, Položkového

rozpočtu a Návrhu rámcové smlouvy) zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 zákona, a dále 

s ohledem na postup zadavatele dle ustanovení § 40 odst. 2 zákona ve vztahu k žádosti o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám ze dne 3. 4. 2016, prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek tak, aby od okamžiku změny činila minimálně celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Konsolidované znění dotčených součástí zadávacích podmínek tvoří přílohu č. 1, č. 2 a č. 3 těchto 

dodatečných informací. Pro přehlednost provedených úprav jsou dokumenty poskytovány jak 

v revizích, tak ve finálním znění s přijatými revizemi (kromě Položkového rozpočtu, který je pouze 

ve finálním znění).

Čl. 9.2 Zadávací dokumentace tak nově zní následovně:

9.2 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Datum:     28. 4. 2016 Hodina:      13:00

Adresa pro elektronické podání nabídek:

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_2.html  

Adresa pro listinné podání nabídek: 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Odbor centrálních nákupů a veřejných zakázek

Na Poříčním právu 376/1

128 01 Praha 2

Přílohy:

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace ve znění dodatečných informací č. I

Příloha č. 2: Položkový rozpočet vč. objemu služeb (příloha č. 1 Zadávací dokumentace) ve znění 

dodatečných informací č. I

Příloha č. 3: Návrh rámcové smlouvy - závazný vzor (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) ve znění 

dodatečných informací č. I

V Praze dne 10. 3. 2016


		2016-03-10T12:49:23+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




